



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico Nº: 76/CPL/2021

Edital Nº: 87/CPL/2021

Processo Administrativo nº GI – 468/2021

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 de 13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a Licitação na modalidade. **Pregão Eletrônico**, tipo Menor Preço e será julgado Menor Preço por ITEM/LOTE, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 nº 5.450/05 e nº 10.024/19, decretos Municipais nº 083/GP/07, nº 189/GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. Para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo – SEMECT.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (fios, bocais, lâmpadas e outros) para atender as escolas da rede municipal de ensino, pertencente ao Município de Teixeiraópolis/RO. Estimado no valor total de **R\$ 52.890,84** (cinquenta e dois mil e oitocentos e noventa reais e oitenta e quatro centavos). Processo administrativo nº **GI – 468/2021**, será realizada no dia **05/11/2021**, com início às **10h00min** horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Informações complementares: O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal de Teixeiraópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site www.teixeirapolis.ro.gov.br, para maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeiraópolis/RO, 20 de Outubro de 2021.

Jean Vieira de Araújo

Secretário Municipal de Licitação e Compras
Portaria nº 011/GAB/2021 de 06/01/2021



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

HOMOLOGAÇÃO

DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA E PARECER DA CONTROLADORIA, CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/CPL/2021**, APRESENTADO PELO PREGOEIRO, CONSTATANDO NO PROCESSO DE Nº 11605-1/SEMAF/2021, QUE TEM POR OBJETO: **FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO AUTOMOTIVO TENDO A FINALIDADE DE ADESIVAR OS VEÍCULOS OFICIAIS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE-RO. NA TIPOLOGIA DEVERÁ SER USADA APENAS AS FONTES DAS FAMÍLIAS “MYRIAD PRO - BLACK” E “MYRIAD PRO - BOLD CONDENSED” NOS CAMPOS DE TEXTOS. A COLOCAÇÃO DA LOGOMARCA DO VEICULO COM RECORTE DIGITAL E IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL ADESIVO CALANDRADO POLIMÉRICO DE 0,8 MM COM DURABILIDADE DE 3 ANOS. DEVERÃO CONSTAR 1 KIT DE ADESIVOS: (PORTAS LATERAL ESQUERDA E DIREITA, MEDINDO: 60X50CM; LOGAN DA PREFEITURA, MEDINDO: 15X20CM; TRASEIRA COM ESCRITA: USO EXCLUSIVO EM SERVIÇO, MEDINDO: 0,80 X 7CM, COM INCLUSÃO DO NUMERO DE TELEFONE DA OUVIDORIA DO MUNICÍPIO, MEDINDO: 15X20CM) PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): **SILVA SOUZA & OLIVEIRA LTDA - ME**, NO VALOR TOTAL DE **R\$ 16.125,00** (DEZESSEIS MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS).**

ALVORADA D'OESTE/RO, 20 DE OUTUBRO DE 2021

VANDERLEI TECCHIO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021

PROCESSO Nº 908/SEMAD/2021

LICITAÇÃO EXCLUSIVA ÀS ME, EPP, E COM DIREITO DE PREFERÊNCIA LOCAL E OU REGIONAL.

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal nº 889/GAB/2011, Lei Complementar Municipal nº 70/GAB/2018 e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014, e alterações, a Licitação na Modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, tipo menor preço por item, que tem por objeto a Aquisição de roçadeiras laterais, motor 2 tempos a gasolina, visando atender ao solicitado pela Secretaria Municipal de Administração, no valor estimado de R\$ 41.867,88 (Quarenta e um mil oitocentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos).

Da sessão de abertura: Abertura da sessão do pregão:

dia 05/11/2021 às 10:00hs

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

LOCAL: www.licitanet.com.br

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.br, do portal onde será realizado a licitação www.licitanet.com.br, do email cplcostamarques@hotmail.com, e na Sala da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida nos endereços acima, e pelo telefone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 20 de outubro de 2021.

Altair Ortis
Pregoeiro
Dec. 473/GAB/2017



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 3/2021

AMPLA PARTICIPAÇÃO

O Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 27/2021, torna público que encontra-se instaurada a Licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 3/2021, tendo como objeto: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE, SENDO VEÍCULO MINIVAN CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS RELACIONADAS NO ITEM 5 DO TERMO DE REFERÊNCIA, E ATRAVÉS DE RECURSOS PROVENIENTES DO CONVÊNIO SICONV Nº 882948/2019 CALHA NORTE - MINISTÉRIO DA DEFESA.** A Presente licitação foi estimada em R\$ 101.000,00 (cento e um mil reais). A Licitação será na modalidade **PREGÃO** em sua forma **Eletrônica** com o Nº 3/2021, tipo Menor Preço Por Item. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 10.024/2019 e Lei Complementar 123/2006. O encerramento do recebimento de propostas e a abertura da sessão pública será no dia **04 de novembro de 2021 às 09:00**. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.br. Informações Complementares:

O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, Rua Riachuelo, 2552, setor 14, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail cplnbo@hotmail.com

Nova Brasilândia DOeste, 20 de outubro de 2021.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port. 27/2021



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

AVISO DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº118/2021

Processo Nº 1447/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO CAMISETAS, E UNIFORMES, PARA AS EQUIPES QUE VÃO COMPETIR NO XVI JIR – JOGOS INTERMUNICIPAIS DE RONDÔNIA REPRESENTANDO NOSSO MUNICÍPIO, PARA IDENTIFICAÇÃO DA EQUIPE RESPONSÁVEL PELOS ATLETAS. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.

PRAZO PARA RECEBIMENTO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS:
ATÉ O DIA 26/10/2021 ÀS 09h30min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF).

Valor estimado: **R\$ 8.482,41 (OITO MIL QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)** Os interessados devem atender a todas as exigências do Termo de Referência, que está disponível para consulta na íntegra no site: <http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>.

Os documentos de habilitação e proposta deverão ser enviados preferencialmente na plataforma LICITANET www.licitanet.com.br ou por e-mail: cplseringueiras@gmail.com até a data e horário especulado na forma prevista neste aviso. Caso não houver interessados, o departamento de compras dará continuidade na aquisição com as cotações de preços dos participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo critério menor preço por item. Maiores informações e esclarecimentos sobre o referido Aviso de abertura de Dispensa serão prestados pela Equipe de Licitações, no Departamento de Compras e Licitações através do e-mail cplseringueiras@gmail.com ou pelo Telefone: (0XX69) 3623-2693/2694.

Publique-se.

Seringueiras/RO, 20 de outubro de 2021.

SERGIO VILMAR KNONER
Pregoeiro oficial
Port. Nº 448/GAB/PMS/2021



**SOFT
ASSESSORIA
CONTÁBIL**

AUDISNEI ROSA LEANDRO -CRC-RO: 005490/0-6

**Abertura e encerramento de empresas em geral
DIRPF - DIRPJ - rotinas contábilis em geral**

Rua Abílio Freire, 488 - Ji-Paraná (RO) - Fone: 3422-4702



AMAPE

Produção audiovisual

3422-2931



**ANUNCIE
AQUI**

SEU CLIENTE TAMBÉM LEU ISSO!

LIGUE - 3421-6853



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRAT DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº036/2021: P P E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2021
PROCESSO Nº. 617/2021.
SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 59/2021
ORGÃO PARTICIPANTE: SEMEC, SEMAD, SEMTRAS, SEMAGRI, CAMARA E SEMEL.

Aos 15 de outubro de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: P P E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 21.840.263/0001-89, estabelecida na: AV CASTELO BRANCO Nº 1946, CACOAL-RO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: ADENIRIO DA LUZ SILVA, inscrito no CPF: 326.602.352-87, em fase da classificação da proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº036/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS DE USO EM OFICINA MECÂNICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESSE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNecedor: P P E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI
CNPJ: 21.840.263/0001-89
ENDEReÇO: AV CASTELO BRANCO Nº : 1946
CIDADE: Cacoal - Rondônia
CEP: 76967-515
TELEFONE: (69) 9250-6913
CELULAR: (69) 99918-1567
EMAIL: vendas01@usesegepi.com.br
REPRESENTANTE: ADENIRIO DA LUZ SILVA
RG: 381493 SSDC/RO
CPF: 326.602.352-87

Fornecedor: P P E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI
CNPJ/CPF: 21.840.263/0001-89

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
16	PINCEL 2 X 1/2 POLEGADA	FERTAK	82,00	R\$ 4,50	R\$ 369,00
26	MARTELO CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL TAMANHO 27MM C/ CABO	FERTAK	26,00	R\$ 32,00	R\$ 832,00
31	FOLHA DE LIXA DE FERRO PARA SEMI-ACABAMENTO: 100,120 E 150.	FERTAK	145,00	R\$ 2,75	R\$ 398,75
32	FOLHA DE LIXA DE FERRO PARA ACABAMENTO: 180, 220, 240, 280 E 320.	FERTAK	145,00	R\$ 2,30	R\$ 333,50
33	FOLHA DE LIXA PARA MADEIRA 100, 120, 150 OU 180	FERTAK	180,00	R\$ 0,75	R\$ 135,00
39	BRACA PARA METAL COM DIÂMETRO DE 3 MM	FERTAK	51,00	R\$ 2,40	R\$ 122,40
40	BRACA PARA METAL COM DIÂMETRO DE 4 MM	FERTAK	51,00	R\$ 2,50	R\$ 127,50
41	BRACA PARA METAL COM DIÂMETRO DE 5 MM	FERTAK	51,00	R\$ 2,85	R\$ 145,35
42	BRACA PARA METAL COM DIÂMETRO DE 8 MM	FERTAK	51,00	R\$ 6,90	R\$ 351,90

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 2.815,40
DOIS MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 19 DE OUTUBRO 2021.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº036/2021 EMPRESA: TALISMA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2021
PROCESSO Nº. 617/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 59/2021
ORGÃOS PARTICIPANTES: SEMOS, SEMAD, SEMTRAS, SEMEC, CÂMARA, SEMEL, SEMSAU E SEMAGRI.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Ao 01 de Outubro de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: TALISMA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 32.847.126/0001-92, estabelecida na: AV. GUAPORÉ Nº 4235, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: TALISON CARLOS POLITA, inscrito no CPF: 906.238.942-20, em fase da classificação das propostas apresentadas no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº059/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1-DO OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS DE USO EM OFICINA MECÂNICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESSE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNecedor: TALISMA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES EIRELI
CNPJ: 32.847.126/0001-92
ENDEReÇO: AV GUAPOR Nº 4235
CIDADE: São Francisco do Guaporé - Rondônia
CEP: 76935-000
TELEFONE: (69) 8433-3706
CELULAR: (69) 98419-6484
EMAIL: talismavmpolita@hotmail.com
REPRESENTANTE: TALISON CARLOS POLITA

FORNecedor: TALISMA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES EIRELI
CNPJ: 32.847.126/0001-92

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3	CUMEEIRA UNIVERSAL EM FIBROCIMENTO COM ESPESSURA DE 6MM E TAMANHO DE 110CM X 50CM.	MULTILIT	1.325,00	RS 73,99	RS 98.036,75
5	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA DE 2.44 X 0.50 X 104 MM	MULTILIT	2.360,00	RS 28,93	RS 68.274,80
6	TELHA DE BARRO	ROMANA	17.160,00	RS 3,04	RS 52.166,40
7	CUMEEIRA DE BARRO	ROMANA	506,00	RS 5,24	
10	CERÂMICA PARA PISO MEDINDO 45 X 45 PIS	FORMIGRES	1.804,00	RS 34,94	
11	BARRA FERRO 12 MT 4.20 BARRA FERRO 12 MT 4.20	GERDAL	170,00	RS 25,90	
14	PIA DE CERÂMICA BRANCA C/ COLUNA PARA BANHEIRO	MARI LOUÇAS	56,00	RS 188,33	
21	VIDRO CANELADO 03 MM	MIRANDEX	51,00	RS 232,67	
22	VIDRO ESPELHADO 3MM	MIRANDEX	51,00	RS 272,67	
23	VIDRO TEMPERADO 08 MM	MIRANDEX	54,00	RS 519,33	
24	VIDRO TEMPERADO 10MM	MIRANDEX	61,00	RS 631,67	
25	VIDRO TEMPERADO 6MM	MIRANDEX	96,00	RS 455,67	

Valor Total Homologado - R\$ 435.202,98
(QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL, DUZENTOS E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 19 DE OUTUBRO 2021.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº036/2021 EMPRESA: MJR ENGENHARIA E CONSTRUCAO CIVIL LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2021
PROCESSO Nº. 617/2021.
SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 59/2021
ORGÃO PARTICIPANTE: SEMEC, SEMAD, SEMTRAS, SEMAGRI, CAMARA E SEMEL.

Aos 15 de outubro de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: MJR ENGENHARIA E CONSTRUCAO CIVIL LTDA, inscrita sob o CNPJ: 30.662.520/0001-20, estabelecida na: AV JOSE CARLOS MARTINS VILELA Nº 1814 Ji-Paraná - Rondônia doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: MARCOS ANTÔNIO DA SILVA PEREIRA JUNIOR, inscrito no CPF: 105.174.126-24, em fase da classificação das propostas apresentadas no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº036/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS DE USO EM OFICINA MECÂNICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESSE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNecedor: MJR ENGENHARIA E CONSTRUCAO CIVIL LTDA
CNPJ: 30.662.520/0001-20
ENDEReÇO: AV JOSE CARLOS MARTINS VILELA Nº 1814
CIDADE: Ji-Paraná - Rondônia
CEP: 76906-682
TELEFONE: (69) 3421-8171
CELULAR: (69) 99975-2802
EMAIL: licitacao@autolim.com.br
REPRESENTANTE: MARCOS ANTÔNIO DA SILVA PEREIRA JUNIOR
CNH: 05644281833 DETRAN-MG
CPF: 105.174.126-24

Fornecedor: MJR ENGENHARIA E CONSTRUCAO CIVIL LTDA
CNPJ/CPF: 30.662.520/0001-20

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
9	CAIXA DE DESCARGA P/ BANHEIRO 9 LITROS	ALUMASA	152,00	RS 35,00	RS 5.320,00
15	PINCEL 02 POLEGADAS	CONDOR	80,00	RS 4,02	RS 321,60
17	TE EM PVC SOLDÁVEL 25MM	KRONA	127,00	RS 1,76	RS 223,52
19	THINNER A 216 COM 900 ML	ITAQUA	120,00	RS 14,28	RS 1.713,60
28	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA, COM MEDIDAS 12CM X 25CM	MAX	44,00	RS 13,70	RS 602,80
30	RÉGUA DE PEDREIRO COM MEDIDA DE 2 METROS	ALUREM	27,00	RS 37,50	RS 1.012,50
55	FITA ISOLANTE 10 C/ MT	THOMPSON	167,00	RS 2,21	RS 369,07

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 9.563,09
(NOVE MIL QUINHENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E NOVE CENTAVOS).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 19 DE OUTUBRO 2021.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº036/2021 EMPRESA: FM SERVICOS COMBINADOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2021
PROCESSO Nº 617/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021
ORGÃOS PARTICIPANTES: SEMOSP, SEMAD, SEMTRAS, SEMEC, CÂMARA, SEMEL, SEMSAU E SEMAGRI.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos 18 de Outubro de Dois Mil e Vinte Um, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 157.857.728-41 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: FM SERVICOS COMBINADOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 39.928.631/0001-00, estabelecida na: AV FERNANDO CORREA DA COSTA Nº 3577, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: RUBENS JORGE PEREIRA VASCONCELOS, inscrito no CPF: 474.833.341-34, em fase da classificação das propostas apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº059/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1-DO OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS DE USO EM OFICINA MECÂNICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESSE EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: FM SERVICOS COMBINADOS LTDA

CNPJ: 39.928.631/0001-00
ENDEREÇO: AV FERNANDO CORREA DA COSTA Nº 3577
CIDADE: Cuiabá - Mato Grosso
CEP: 78068-600
TELEFONE: (65) 2136-3029
CELULAR: (65) 99234-2882
EMAIL: fmvendas1@bol.com.br
REPRESENTANTE: RUBENS JORGE PEREIRA VASCONCELOS
RG: 06718868 JM - MT
CPF: 474.833.341-34

Fornecedor: FM SERVICOS COMBINADOS LTDA

CNPJ/CPF: 39.928.631/0001-00

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
34	LIXAS PARA ALVENARIA: GRANA 100,120, 150 OU 180	VAP	205,00	R\$ 1,00	RS 205,00
35	LIXAS PARA MASSAS COM GRANA 150, 180, 220	VAP	185,00	R\$ 1,00	RS 185,00
36	MARRETA OITAVADA 1 KG COM CABO DE MADEIRA	TENACE	13,00	R\$ 41,00	RS 533,00
37	MARRETA OITAVADA 1,5 KG COM CABO DE MADEIRA	TENACE	14,00	R\$ 52,00	RS 728,00
38	MARRETA OITAVADA 2 KG COM CABO DE MADEIRA	TENACE	15,00	R\$ 64,00	RS 960,00
43	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM, 750 V ROLA 100 MT	ELETROMIX	45,00	R\$ 160,00	RS 7.200,00
64	PARAFUSO COM PORCA 250 MM	SANTA FE	298,00	R\$ 12,50	RS 3.725,00
65	RELÊ FOTOELÉTRICO PARA O AÇÃOAMENTO DE PONTOS LUMINOSOS NA AUSÊNCIA DE LUZ NATURAL, INSENSÍVEL A VARIAÇÕES BRUSCAS DE LUMINOSIDADE (RELÂMPAGOS E FARÓIS), PODENDO SER INSTALADO COM QUALQUER TIPO DE LÂMPADA, ADEQUADO PARA USO EXTERNO, RESISTINDO À CHUVA, UMIDADE, TENSÃO 220V, PRODUZINDO EM MATERIAL COM PROTEÇÃO UV.	JGV	1.180,00	R\$ 12,90	RS 15.222,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - RS 28.758,00

VINTE OITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 18 DE OUTUBRO 2021.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº036/2021 EMPRESA: A.W.A. IMPACTOS EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2021
PROCESSO Nº 617/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021
ORGÃOS PARTICIPANTES: SEMOSP, SEMAD, SEMTRAS, SEMEC, CÂMARA, SEMEL, SEMSAU E SEMAGRI.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos 15 de Outubro de Dois Mil e Vinte Um, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 157.857.728-41 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: A.W.A. IMPACTOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 24.681.482/0001-50, estabelecida na: R NOVE DE JULHO Nº 669, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: LENILDE APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF: 286.503.522-00, em fase da classificação das propostas apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº059/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1-DO OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS DE USO EM OFICINA MECÂNICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESSE EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CAL VIRGEM EMBALAGEM DE 20 KG	USICAL	312,00	RS 28,00	RS 8.736,00
2	CIMENTO DE BOA QUALIDADE SACO COM 50 KG	MIZU	1.385,00	RS 46,75	RS 64.748,75
13	PEDRA DE GRANITO MEDINDO 55 CM DE LARGURA POR 2 CM DE ESPESURA COM 1 METRO DE COMPRIMENTO.	CAETANO	192,00	RS 600,00	RS 115.200,00
45	CABO TRIPLEX 25 MM CABO TRIPLEX 25 MM.	CMR	807,00	RS 10,37	RS 8.368,59

Valor Total Homologado - RS 197.053,34
CENTO E NOVENTA E SETE MIL CINQUENTA E TRES REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 18 DE OUTUBRO 2021.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº036/2021 EMPRESA: 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCOES EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2021
PROCESSO Nº 617/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021
ORGÃOS PARTICIPANTES: SEMOSP, SEMAD, SEMTRAS, SEMEC, CÂMARA, SEMEL, SEMSAU E SEMAGRI.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos 15 de Outubro de Dois Mil e Vinte Um, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 157.857.728-41 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCOES EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 29.516.527/0001-55, estabelecida na: AV FREI COIMBRA LOT JD N HORIZONTE Nº 500, Várzea Grande - Mato Grosso, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: EDER ARAUJO DE ALMEIDA, inscrito no CPF: 005.113.831-00, em fase da classificação das propostas apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº059/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1-DO OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS DE USO EM OFICINA MECÂNICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESSE EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
46	DISJUNTOR BIFASICO 20 AMPERES	SANMEN	76,00	RS 25,10	RS 1.907,60
47	DISJUNTOR BIFASICO 35 AMPERES	SANMEN	100,00	RS 25,10	RS 2.510,00
48	DISJUNTOR BIFASICO 50 AMPERES	SANMEN	70,00	RS 26,80	RS 1.876,00

Valor Total Homologado - RS 6.293,60
SEIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E SESSENTA CENTAVOS

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 18 DE OUTUBRO 2021.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº036/2021 EMPRESA: DIAS E MENDES LTD

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2021
PROCESSO Nº 617/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021
ORGÃOS PARTICIPANTES: SEMOSP, SEMAD, SEMTRAS, SEMEC, CÂMARA, SEMEL, SEMSAU E SEMAGRI.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos 15 de Outubro de Dois Mil e Vinte Um, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 157.857.728-41 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: DIAS E MENDES LTD, inscrita sob o CNPJ: 35.454.600/0001-04, estabelecida na: ENTRADA DO ANEL VIÁRIO Nº 06, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: VITOR HUGO SILVA DIAS, inscrito no CPF: 041.448.122-43, em fase da classificação das propostas apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº059/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1-DO OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS DE USO EM OFICINA MECÂNICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESSE EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
8	CAIXA BIFÁSICA DE LATA P/ PADRÃO	MP PADRAO	33,00	RS 294,00	RS 9.702,00

Fornecedor: DIAS E MENDES LTD
CNPJ/CPF: 35.454.600/0001-04
Valor Total Homologado - R\$ 9.702,00
NOVE MIL SETECENTOS E DOIS REAIS

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 18 DE OUTUBRO 2021.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº036/2021 EMPRESA: EPSILON SERVICES-SERVICOS ELETRICOS E MANUTENCOES EM GERAL EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2021
PROCESSO Nº 617/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021
ORGÃOS PARTICIPANTES: SEMOSP, SEMAD, SEMTRAS, SEMEC, CÂMARA, SEMEL, SEMSAU E SEMAGRI.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos 15 de Outubro de Dois Mil e Vinte Um, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 157.857.728-41 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: EPSILON SERVICES-SERVICOS ELETRICOS E MANUTENCOES EM GERAL EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 30.816.691/0001-67, estabelecida na: R JOSE VIEIRA CAULA Nº: 5051, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: PEDRO ABEL VIEIRA DA SILVA, inscrito no CPF: 036.207.362-78, em fase da classificação das propostas apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº059/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1-DO OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS DE USO EM OFICINA MECÂNICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESSE EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
52	FIO SOLIDO 10MM	COBRECEN	1.000,00	RS 8,75	RS 8.750,00
56	LÂMPADA LED CLASSE A 15WTS	PIX	410,00	RS 9,99	RS 4.095,90

Fornecedor: EPSILON SERVICES-SERVICOS ELETRICOS E MANUTENCOES EM GERAL
CNPJ/CPF: 30.816.691/0001-67

Valor Total Homologado - RS 12.845,90
DOZE MIL OTOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 19 DE OUTUBRO 2021.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

Portaria nº 274/GP/2021

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Considerando o Processo Nº1472/2021, Determinar a Comissão de Instauração de Sindicância, para apurar Fatos Sobre Abandono de Emprego do Servidor Silvano de Almeida, os Seguintes Membros:

- Presidente: KATIELLI BUENO DE OLIVEIRA CIZMOSKI
- Membro: RAFAELA CORAMILA RITTER
- Secretário: LEONILDO MORAES GONCALVES

A presente portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 19 de outubro de 2021.

HÉLIO DA SILVA
Prefeito Municipal

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (LML)

O Senhor **Marcos Cardoso de Oliveira**, Localizado à Linha 94, Lote 19, Gleba 41, Zona Rural, município de Ji-Paraná. CPF 600.656.992-20, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 20/10/2021, a Licença Municipal de Localização, para a atividade de Piscicultura semi-intensiva das espécies Tambaqui (*Colossoma macropomum*) e Pirarucu (*Arapaima gigas*) numa área de 5,0 ha de lâmina d'água.

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE RENOVAÇÃO

O Sr. **FLAVIANO BERLANDA FERREIRA** registrado sob o CPF: 915.570.032-20, torna público que requereu a SEDAM – Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental, na data de 19/10/2021, LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE RENOVAÇÃO, para empreendimento de piscicultura instalado à Linha 64, Lote 87 (remanescente), Gleba 20-P, no município de Mirante da Serra.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO E USO DE RECURSOS HIDRICOS

O Sr. **FLAVIANO BERLANDA FERREIRA** registrado sob o CPF: 915.570.032-20, torna público que requereu a SEDAM – Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental, na data de 19/10/2021, OUTORGA DO DIREITO E USO DE RECURSOS HIDRICOS PARA CAPTAÇÃO SUPERFICIAL, para empreendimento de piscicultura instalado à Linha 64, Lote 87 (remanescente), Gleba 20-P, no município de Mirante da Serra.

PEDIDO DE ALTERAÇÃO DE TITULARIDADE DE LICENÇA DE OPERAÇÃO E RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE RENOVAÇÃO

O Sr. **CARLOS FERNANDO CARDOSO PEREIRA**, registrado sob o CPF: 002.688.232-94, torna público que requereu a SEDAM – Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental, na data de 19/10/2021, RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO E ALTERAÇÃO DE TITULARIDADE DA LICENÇA DE OPERAÇÃO, para empreendimento de piscicultura instalado à Linha 31, Lote 11A, Gleba 11, no município de Ouro Preto do Oeste.

PEDIDO DE ALTERAÇÃO DE TITULARIDADE DE OUTORGA DO DIREITO E USO DE RECURSOS HIDRICOS

O Sr. **RIDAJ SOUSA SILVA**, registrado sob o CPF: 002.460.682-05, torna público que requereu a SEDAM – Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental, na data de 20/10/2021, ALTERAÇÃO DE TITULARIDADE DE OUTORGA DO DIREITO E USO DE RECURSOS HIDRICOS, para empreendimento de piscicultura instalado à Linha 628, Km 55, Lote 30 e 31, Gleba 73, no município de Jarú.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

ADENDO MODIFICADOR 02

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0108/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-5882/2021/SEMEIA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira Oficial, Decreto nº 16.004/2021, torna público para conhecimento dos interessados em especial as empresas que retiraram o instrumento convocatório, das seguintes alterações nos termos do Edital e seus Anexos. O presente Adendo Modificador n. 02 passa a fazer parte integrante do Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 108/2021, ficando ratificadas todas as demais cláusulas e condições e seus anexos no que não colidirem com as deste Adendo.

Ademais, considerando que a presente alteração não interfere na formulação das propostas, permanece mantida a data de abertura para o dia 22/10/2021, às 09h30min (horário de Brasília), por meio do site www.comprasnet.gov.br.

Ji-Paraná/RO, 20 de outubro de 2021

GILMARA DE ANDRADE ALVES
Pregoeira Oficial
Decreto nº 16.004/2021

OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS DE OURO PRETO DO OESTE-RO

Av. Daniel Comboni, nº 1549, Bairro União
Ouro Preto do Oeste-RO
Registradora Titular: Poliana Gomes Fogaça



EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

ASSUNTO: PROCEDIMENTO DE GEORREFERENCIAMENTO DE IMÓVEL RURAL - MATRÍCULA 246.

A Sra. **Poliana Gomes Fogaça**, Oficial de Registro de Imóveis, Títulos e Documentos e Civil de Pessoas Jurídicas da Comarca de Ouro Preto do Oeste, serviço extrajudicial, situado na Avenida Daniel Comboni, nº 1.549, Bairro União, em Ouro Preto do Oeste-RO, FAZ SABER que **VILMA FÁTIMA MENDES**, brasileira, divorciada, contadora, CI-RG 354.978 SSP/RO, CPF 341.000.912-49, residente e domiciliada na Rua João Batista Neto, nº 1.646, Bairro Nova Brasília, no Município de Ji-Paraná-RO, requereu a averbação do georreferenciamento do imóvel de matrícula nº 246, deste Registro Imobiliário, de sua titularidade, constituído pelo Lote Rural nº 177 da Gleba 28, do Projeto Integrado de Colonização Ouro Preto, situado neste Município, com uma área registrada de 105,0260 ha (cento e cinco hectares, dois ares e sessenta centiares) e área encontrada no levantamento perimetral de 105,5476 ha (cento e cinco hectares, cinquenta e quatro ares e setenta e seis centiares), processado nos termos dos artigos 212 e 213 da Lei dos Registros Públicos (Lei nº 6.015/73). Devido à falta de anuência expressa na planta e no memorial descritivo dos titulares/possuidores/herdeiros do imóvel confinante, constituído pelo Lote Rural nº 178 da Gleba 28, do Projeto Integrado de Colonização Ouro Preto, situado neste Município, com área de 95,9994 ha (noventa e cinco hectares, noventa e nove ares e noventa e quatro centiares), ficam os seus respectivos titulares e/ou possuidores: **herdeiros do espólio de ARLINDO DA SILVA**, falecido em 28/09/2005 e sra. **OZENITA FRANCELINA DE ALMEIDA**, bem como eventuais sucessores, inventariante(s) e/ou curadores / representantes legais, e terceiros eventualmente interessados, **NOTIFICADOS** do inteiro teor dos trabalhos técnicos que se encontram arquivados neste serviço registral, podendo, nos termos do §3º c/c § 2º, do artigo 213 da LRP, impugnar fundamentadamente os presentes trabalhos, no prazo legal de **15 (quinze) dias**. O procedimento de georreferenciamento foi instruído com os documentos enumerados no artigo 213 da Lei dos Registros Públicos, os quais se encontram disponíveis neste serviço registral imobiliário para exame e conhecimento do interessado. Nos termos do §4º do artigo 213 da LRP, a falta de impugnação no prazo da notificação resulta na presunção legal de anuência do confrontante. Portanto, as opções que a lei confere aos NOTIFICADOS são: 1) impugnar fundamentadamente; 2) anuir expressamente; e 3) deixar transcorrer o prazo, aceitando os trabalhos tacitamente. Esclarece-se, finalmente, que eventuais falhas que venham a ser provadas no futuro não impedem novo procedimento nem vinculam a pessoa que anuiu nos presentes trabalhos, estando resguardados seus direitos reais nos termos da legislação civil, exceto nos casos de usucapião (artigo 214, §5º, da LRP). Decorrido o prazo legal sem impugnações, contactado da primeira publicação deste edital que será publicado duas vezes, poderá ser deferida a averbação pretendida. Eu Artur Raposo Lopes, Registrador Substituto, digitei, conferi e subscrevi. Ouro Preto do Oeste – RO, 15 de outubro de 2021.

Artur Raposo Lopes
Registrador Substituto



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D OESTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 041/2021

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste, no uso das atribuições que lhe confere por Lei, baseado no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 001/SEMUSA/2021 realizado através do processo administrativo nº 632/2021.

CONVOCA

Os Candidatos abaixo descritos, classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 632/SEMUSA/2021, para comparecerem no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste, objetivando assinatura de contrato temporário na seguinte função:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TECNICOS DE ENFERMAGEM

- 35. GILSILVANA DA SILVA ALMEIDA
- 36. PATRICIA CORREA AUGUSTO
- 37. BRUNA KETHELLIN MACHADO

OS Candidatos aprovados acima descritos deverão se apresentar no prazo de 10(dez) dias úteis da data deste edital de convocação, munidos dos seguintes documentos, sob pena de serem considerados desistentes:

- a. Original e cópia da carteira de Identidade;
- b. Original e cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF;
- c. Original e cópia do Título Eleitoral
- d. Original e cópia de Comprovante da última votação ou certidão do TRE;
- e. Original e cópia Certidão de Nascimento ou Casamento;
- f. Cópia de Certidão de Nascimento de filhos menores de 14 anos (se houver dependente maior de 14 anos, anexar cópia do CPF);
- g. Original e cópia da Reservista Militar (para masculino);
- h. 01 (uma) fotografia 3x4, atualizada;
- i. Atestado de Aptidão Física e Mental, emitido por Médico Perito do trabalho;
- j. Original e cópia de comprovantes de escolaridade e especialização correlacionados a vaga ao qual foi aprovado;
- k. Original e cópia da Carteira de trabalho e Previdência Social (página de identificação – frente e verso -, página da última contratação);
- l. Declaração de bens e rendas;
- m. Se tiver conta corrente na Caixa Econômica Federal, apresentar o cartão;
- n. Cartão de inscrição no PIS ou PASEP (se possuir);
- o. Comprovante de residência atualizado (referente ao mês da convocação);
- p. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (www.dpf.gov.br)
- q. Certidão Negativa Cível e criminal (www.tj.ro.gov.br);
- r. Certidão Negativa junto ao Tribunal de Contas do Estado pelo site (www.tce.ro.gov.br);
- s. Registro e carteira do Conselho de Classe respectivo quando for o caso.
- t. Cópia Certificadas ou Diplomas (se tiver);
- u. Declaração de não acúmulo de cargo público;

Nova Brasilândia D'Oeste, 20 de outubro de 2021.

HÉLIO DA SILVA
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0125/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 1-9334 /2021
SEMETUR

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira Oficial, Decreto nº 16.004/2021, torna público que se encontra autorizada, a realização da licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS, com critério de julgamento MENOR PREÇO por ITEM, nos termos da Lei n. 10.520/02, do Decreto Federal n. 10.024/19, Decreto Municipal n. 14700/21, Lei Complementar n. 123/06 aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n. 8.666/93, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de uniformes esportivos (jogos de camisa profissional), para uso das equipes esportivas e Jogos Intermunicipais de Rondônia JIR 2021, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes e Turismo - SEMETUR. Valor estimado total: R\$ 187.344,34 (cento e oitenta e sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais e trinta e quatro centavos).

Data de Abertura: 05/11/2021. Horário: 09h30min (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/> local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 20 de outubro de 2021.

Soraya Maia Grisante de Lucena
Pregoeira Oficial
Decreto n. 16.004/2021